
 
 
 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง ก าหนดหลกัเกณฑ์ วิธกีาร เงื่อนไข และระยะเวลาในการจดแจง้เปน็ผู้ประกอบการตามกฎหมาย    

ว่าดว้ยการยกเว้นและสนับสนุนการปฏิบตัิการเกี่ยวกบัภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  
 

 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 6 (1) แห่งพระราชก าหนดยกเว้นและสนับสนุนการปฏิบัติการ
เกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร พ.ศ. 2558 อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข 
และระยะเวลาในการจดแจ้งเป็นผู้ประกอบการตามกฎหมายว่าด้วยการยกเว้นและสนับสนุนการปฏิบัติการ
เกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากรไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จะจดแจ้งเป็นผู้ประกอบการตามกฎหมายว่าด้วยการ
ยกเว้นและสนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  ต้องเป็นบริษัทหรือห้าง
หุ้นส่วนนิติบุคคล ดังต่อไปนี้ 

 (1) มีหน้าที่เสียภาษีเงินได้จากก าไรสุทธิตามมาตรา 65 แห่งประมวลรัษฎากร 
 (2) มีรายได้จากการประกอบกิจการหรือเนื่องจากการประกอบกิจการ ซึ่งค านวณตาม

หลักเกณฑ์ที่บัญญัติไว้ในมาตรา 65 แห่งประมวลรัษฎากร ไม่เกินห้าร้อยล้านบาท ส าหรับรายได้ที่เกิดขึ้น
ในรอบระยะเวลาบัญชีที่ผ่านมาและมีก าหนดครบสิบสองเดือน โดยมีวันสุดท้ายของรอบระยะเวลาบัญชี
สิ้นสุดก่อนหรือในวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2558  

ข้อ 2 ให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลตามข้อ 1 จดแจ้งเป็นผู้ประกอบการตามกฎหมายว่าด้วย
การยกเว้นและสนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์ของกรมสรรพากร http://www.rd.go.th ตั้งแต่วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559 
ถึงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2559  

 การปฏิบัติตามวรรคหนึ่งให้ถือว่า เป็นการจดแจ้งเมื่อกรมสรรพากรได้แจ้งการตอบรับแล้ว  
ข้อ 3 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

                         ประกาศ  ณ  วันที่ 8 มกราคม  พ.ศ. ๒๕๕9    

                                                     ประสงค์ พูนธเนศ 
                                                 (นายประสงค์ พูนธเนศ) 

                                       อธิบดกีรมสรรพากร 
 
 
 

 


